



บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
173 อาคารเอเชีย เซ็นเตอร์ ชั้น 8-11  
ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร  
กรุงเทพมหานคร 10120 ประเทศไทย  
ทะเบียนเลขที่ 0107536000293  
โทร. (662) 658-8888  
แฟกซ์ (662) 658-8000

KGI Securities (Thailand) Public Company Limited  
173 Asia Centre Building, 8<sup>th</sup> - 11<sup>th</sup> Floor,  
South Sathorn Road, Thungmahamek Sub-District,  
Sathorn District, Bangkok 10120, Thailand  
Tel (662) 658 8888  
Fax (662) 658 8000  
Website <http://www.kgiworld.co.th>

ที่ สลบ. 012/2562

วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ครั้งที่ 3/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินและงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ฉบับสอบทาน สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 นั้น

บริษัทมีกำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2562 (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) จากงบการเงินรวม 310 ล้านบาท และคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.16 บาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน ซึ่งมีกำไร (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) จากงบการเงินรวม 258 ล้านบาท และคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.13 บาท

บริษัทขอชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2562 จากงบการเงินรวม เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน ดังนี้

## **1. รายได้**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้รวม 911 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน รายได้ที่สำคัญมีดังนี้

### **1.1 รายได้ค่านายหน้า**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้ค่านายหน้า 166 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 43 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน สาเหตุหลักเนื่องจากมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์รายวันเฉลี่ยของทั้งตลาดหลักทรัพย์ฯ และตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง

### **1.2 รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ 175 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมตัวแทนซื้อขายหน่วยลงทุนของบริษัท

### **1.3 รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ 34 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 25 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน สาเหตุหลักเนื่องจากในระหว่างไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีการให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ในระบบเครดิตบาลานซ์ลดลง

### **1.4 กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน 522 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 34 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน เนื่องจากการลงทุนที่หลากหลายของบริษัทมีผลการดำเนินงานดีขึ้น

ทั้งนี้ กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินมาจากธุรกรรมหลายประเภท ไม่ว่าจะเป็นการออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ ธุรกิจตราสารอนุพันธ์นอกตลาด การลงทุนของบริษัทในตราสารหนี้และตราสารทุน การให้บริการซื้อขายตราสารหนี้ ธุรกิจการซื้อคืนภาคเอกชน และการลงทุนอื่น ๆ

## **2. ค่าใช้จ่าย**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 523 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 8 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน ซึ่งค่าใช้จ่ายหลักของบริษัทประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย และต้นทุนทางการเงิน ดังนี้

### **2.1 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน**

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน 287 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าตอบแทนพนักงานลดลง ซึ่งเป็นไปในทางเดียวกับการลดลงของรายได้ค่านายหน้าของบริษัท

## 2.2 ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย 102 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการลดลงของค่าธรรมเนียมจ่ายการซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

## 2.3 ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน 33 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 27 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจื้อ - หง หลิน)  
กรรมการอำนวยการ